Item, en Crestellier unam peciam terre juxta terram heredum Benedicti Marugler a juria.

Item, ou Bont unam aliam peciam terre juxta nobilium de Brussinel a vento.

Item, en Bochet quatuor posas terre juxta viam publicam tendentem apud Germagni a vento.

Item, en la Condamina unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannodi Renduz a vento.

Item, en la Crois unam posam et aliam posam contiguam juxta terram heredum dicti Grasdepins ? a borea.

Item, en Chanuz dimidiad posam terre juxta terram heredum Perreti dou Pra a lacu.

Item, en Boreres unam falcatam prati cum dicto Jolobins et juxta pratum Thome Escoffier a borea.

Item, ou Crosset unam peciam terre juxta terram heredum Vulliermi Escoffier a juria.

Item, en la Ruvina tres posas terre vel circa cum respa nemoris adjacenta juxta terram heredum Nycodi David ex borea.

Item, en Verney unam posam terre juxta terram heredum Benedicti Marugler ex borea.

(Fols. 97av and 97b are blank.)

97bv Item, quicquid reperiri poterat de rebus quondam Agnellete de Porta pro hiis debet domino de censu duodecim solidos Lausannenses et debet alia usagia ut predicti.

Item, tenet sub dicto censu quondam casale in villa juxta communitatem de Gimel a borea et vento, de quo sibi debent Cristinus Bessenczons dou Vaux dimidium denarium.

97bv Martinus filius quondam Johannis dicti Chanaz de Bacins habitator Gimelli et Orduinus dictus Chanaux eius frater jurati, sunt homines domini et tenent a domino in villa en Lesclosa unum casale, ochia adjacenta, continentem dimidiad peciam in qua sita est domus sua infra dictam ochiam juxta pratum Stephani de Canali a lacu, et ochiam dicti Stephani a lacu. (Margin shows later tenant : Petrus Billiard)

Item, tenet ibidem prope adjacente unam posam terre juxta terram heredum Johannodi dou Poissour a lacu, et terram heredum Jaqueti Tissot a juria, sub censu quatuor solidorum Lausannensem.

Item, tenent a domino plus de tenemento quondam Girodi Moriex ? en Lesclosa unam ochiam juxta ochiam Stephanodi de Canali ex utraque parte.

Item, tenet unam aliam ochiam juxta domum Johannodi Boleis a vento, et cursum aque de Gimel a borea, pro quibus debent a domino de censu tres solidos Lausannenses et alia usagia ut alii.

Item, tenet plus a domino en Lesclosa unam peciam prati juxta pratum heredum Johannodi Gautherii a vento, et aquam de Gimel a borea, pro quo debet domino de censu tres solidos.

Item, tenet magis a domino tres posas terre in loco dicto ou Borreres juxta nemus heredum Jaqueti Mistralis de Albona a lacu, et terram domini a juria, sub censu annuo perpetuo domino unius denarii Lausannensis sibi de novo accensati.

98 Aymo filius quondam Jaqueti douz Mares dictus Champion juratus, est homo ligius domini et tenet a domino en Chanyorde ? (in Fh 112, fol. 121, Champ Outar) unam magnam

peciam terre juxta nemus heredum Jaqueti Mistralis de Albone ex vento et juria, terram illorum dou Poissour. (Fh 112 : see fol. 121)

Item, en la Pra subtus Gimel duas pecias prati un sita est juxta pratum domini de Alamand et alias sita juxta pratum Francisci Brugnyer ex vento.

Item, retro domum heredum Johannis Regardz ? unam ochiam et unam posam terre contiguam juxta terram heredum predicti Jacobi Mistralis et terram Johannodi Renduz.

Item, es Biolaes unam posam et dimidiam terre interposita dimidia posa terre dicti Micholeti ?

Item, ou Mares modicum ochie juxta communem pascuam ?

Item, en Pra deis Champs tres falcatas prati juxta pratum commune de Gimel ex lacu, et pratum heredum Perrodi douz Poissour ex altera.

Item, in villa unam peciam terre juxta pascua ex lacu.

Item, supra molendinum unam posam cum dimidia terre juxta pratum dicti domini Albone.

Item, subtus la Rousery unam posam terre juxta pascua ex borea.

Item, supra lo Bugnys unam posam cum dimidia terre juxta terram dicti Barbez ? ex borea.

Item, subtus laz Lancious ? duas posas terre juxta terram seu pratum heredum dicti Boubet ?

98v Item, ou Mont de Gimel duas falcatas prati juxta pratum heredum ou Boulaz ex borea, et juxta pratum dicti Jolobins ex vento.

Item, tenet unam ochiam inter carreriam et rivum ville.

Item, tenet ou Mont supra Gimel unam falcata cum dimidia prati juxta pratum heredum Petri Pallioz.

Item, unum casale, unam ochiam contiguis juxta aquam rivulli ? de Gimel ex vento.

Item, in villa predicta unam posam terre juxta terram Johannodi Renduz et terram dicti Cuvit ex lacu, pro quibus debet domino de censu annuo duos solidos et duos denarios Lausannenses.

Item, debet plus domino racione quatuor panum alborum quos domino debebat sibi remissos ut in extenta ? precedenti continetur ad tempus de censu quatuor solidos Lausannenses et debet usagia ut predicti.

98v Vuillierma filia quondam Vulliermi dou Crest uxorque Aymonis Champion et Stephaneta filia quondam Nycoleti douz Crest jurati, sunt homines ligii domini et debent usagia ut alii.

98v Stephaneta filia quondam Aymonis [et] Stephaneta uxorque Cristini dou Vauz jurate, sunt homines communis domini et debet usagia ut alii.

98v Johannodus dictus Pallioz nomine tutorio Jaqueti filii quondam Johannerii Athola juratus, est burgensis domini perpetuus per confessionem dicti Johannodi et debet calvacatam (=cavalcatam) domino et usagia ut allii.

98v Johannes filius quondam Perrerii Boubet juratus, est homo ligius domini et debet usagia ut allii quibus supra.

99 Perrodus dictus Cuvit filius quondam Aymoneti de Canali juratus, tenet a domino de rebus Nycody David ususfructarius racione matris dicti patris sui sororis Nycodi David. (Fh 112 : see fol. 127)

Item, ou Crosset duas posas juxta terram Johannodi dou Pra a lacu, quas duas posas tenet ab eo Stephanus de Canali ad unum bichetum frumenti eidem Perrodo.

Item, tenet en Cotheboz ? unum falcatam prati et unam posam terre contiguis juxta campos nobilium de Brussinel ex vento et juria, quod pratum tenet ab ipso quondam Perrodus li Cler ad unum bichetum frumenti eidem Perrodo, et pro hiis debet domino de censu duos solidos Lausannenses si focum tenent.

99 Jaqueta filia quondam Benedicti Jolobins uxorque Nycoleti dou Bugnyons de auctoritate predictorum patris et mariti suorum jurata, est homo communis domini per modum consuetum et debet domino usagia ut alii.

99 Thomas Sutoris de Gimel filius quondam Perrerii Escoffier juratus, tenet a domino ou Rafour ? duas posas terre juxta viam publicam tendentem de Gimel versus Albonam ex borea. (Margin indicates this property was later held by Anthonius de Gimel.)

Item, in villa unam ochiam juxta rivulum de Gimel et ochiam ou Renduz ex borea, pro quibus debet domino de censu sex denarios Lausannenses ex una parte, et duos denarios Lausannenses ex alia parte, et possunt redemi ? dicte due pose terre quotienscumque etc. pro quadriginta duabus solidos prout continetur in extenta precedenti et quod contient quod dictus Humbertus Alamandi dimisit.

99 Johannodus Renduz juratus, est homo ligius domini et tenet a domino in territorio Albone subtus Bougier Sancti Martini dimidiad posam vinee juxta vineam Hudrici Barilliet a vento.

99v Item, en Crossilly in eodem territorio unam posam vinee juxta vineam heredum Johannis Puctodi a borea que dicta posa vinee de Crusilly dignoscitur maxime ? a placito generali pro quibus debet dicto generali medietatem tercium medietate placiti companionarii suis.

Item, idem Johannodus tenet de rebus Agnellete de Porta a domino seu de rebus que movebant vel fuerunt ? dicte Agnellete ab eodem acquisito per dominum, primo de hereditate Nycodi David et Nycodi Cristini en Espiney unam falcatam prati juxta pratum heredum Thome Chapel a juria. (Marginal notation seems to refer to a terrier « R » by Jacobus de Bissingio, fol. 98.)

Item, subtus domus eis Marigler dimidiam falcatam prati juxta pratum heredum Nycodi Cristini a vento ex borea.

Item, en Bochet unam posam terre juxta terram ipsius confitentis a borea.

Item, en Mongerel unam posam terre juxta terram heredum Johannerii dou Poissour a borea.

Item, en la Condamina unam posam terre juxta terram heredum Cristini a vento.

Item, en Campis de Gimel dimidiam posam terre juxta terram heredum Johanneti Chomont a lacu.

Item, ou Vernessons dimidiam posam terre juxta pratum heredum Johannis Poncet a borea.

Item, en la Condamina unam posam terre juxta terram Johannodi laz Marigler a borea.

Item, en les Cheintres ? unam posam terre juxta terram dicti Johannodi confitentis a borea.

100 Item, en Lespiney modicum prati juxta communitatis ville nemora et pratum heredum dicti Jolivet a vento.

Item, modicum prati juxta rivum de Gimel labentis versus molendinum domini et quicquid reperiri potent de dictus rebus pro quibus debet domino de censu annuo tres solidos duos denarios Lausannenses.

## 100 **Apud Gimel de Estambio (=Excambio) :**

Primo, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto die vicesima septima mensis \_\_\_\_ (blank space), (= 27 ??? 1366) (The reference to an exchange led us to compare this section with Fh 109, a terrier from 1359 that concerns an exchange between Guillermus, Count of Namur, and Guillermus de la Balme. The parallel section begins on fol. 57v of Fh 109. However, see below, fol. 111, where the present section is more or less duplicated, as indicated by a marginal notation here on fol. 100, *Est post similiter recognitione fo. i<sup>c</sup>xi.* The

wording of this notation is significant ; the section here at fol. 100 is indeed « post » or later than the section at fol. 111, which is apparently from 1359.)

100 Vulliermus dou Bugnyon de Gimel juratus, est homo domini et tenet ab eodem,

Primo, domum suam et casale cum ochia adjacentis juxta domum Anthonii de Bugnyon et eius fratri a borea.

Item, in Costa circa octo posas terre juxta commune de Gimel a borea, et terram que fuit Aymonis et Theobardi dou Bugnyon ex vento.

Item, en Bochet unam posam terre juxta terram domini superius et inferius.

Item, ou Syex medietatem duarum falcatarum prati indivisarum cum Anthonio dou Bugnyon juxta nemus domini a vento, et pratum dicti Chastellenat a borea.

Item, en la Palis unam falcatam prati juxta pratum Romanimonasterii ex borea.

Item, ou Sougey duas falcatas prati juxta pratum de Bonomontis.

Item, ou Poisat duas falcatas juxta pratum heredum dicti Bost ? ex borea et lo Cochex a vento.

100v Item, de dote matris sue ou Farez unam posam terre juxta terram heredum Johannis dou Sanctour a vento, et terram nobilium de Brusinel a juria, et pro premissis debet domino de censu viginti denarios Gebennenses ...

Item, debet idem domino pro messe per annum unum bichetum frumenti messelli, unum caponem, unum bichetum avene ad mensuram Montis seu Albone, unum panem valentem duos denarios Gebennenses, bastimenta castri, calvacatam (=cavalcatam), corvatas bis in anno in vere et in autumpno quas corvatas nunc percipit Mistralis de Mont. et comparcionarii sui ...  
(Marginal notation in French, almost entirely abbreviated and indecipherable, includes the date 1466.)

Item, a domino ut dicit in gageriam pro quatuor libris solidis Lausannenses precio restituzione dotis quondam Mermete sororis sue que fuit uxor Johanis Chastellenat in Pra Rod ? unam falcatam prati juxta pratum ecclesie a borea, et pratum heredum Johannodi Gautier a vento, pro qua debet unum denarium heredibus Aymonis Sescalli (or Sestalli, but possibly =Sechaux ?) de Albona.

Item, tenet titulo gagerie de bonis Johannodi Filii pro quadraginta solidis Lausannensis circa duas partes unius pose terre site versus lo Bugnyon juxta terram heredum Aymonis dou Mares a lacu, et terram heredum Girodi dou Poisour a juria.

Item, debet alia usaga videlicet bagnum, clamam, sesinam communitate.

100v Perretus filius predicti (inserted : Vuilliermi) juratus, est homo ligius domini, nichil tenet a domino, tamen est comparcionarius in rebus fratris sui et debet usagia prout predictus pater suus.

101 Anthonius filius quondam Johannini dou Bugnyon juratus, est homo ligius domini nomine suo et Nycoleti eius fratris qui est similiter homo ligius et tenet a domino casale domus sue cum ochia retro juxta domum heredum Johannis Gauthier a vento.

Item, ou Flomaux unam posam terre juxta terram Petri douz Roseis ex lacu, et terram heredum ou Bost a juria.

Item, en Monte in Costa cum Johanne Brutins medietatem duarum falcatarum prati juxta pratum Perrodi dou Roseis a borea.

Item, ante rippam dou Flomaux unam posam terre juxta terram Johannis dou Pra a juria et borea, et Perrodi dou Roseis a lacu.

Item, en Bochet cum dicto Brutins medietatem duarum posarum terre juxta terram eis Marugler a borea.

Item, ou Bont ou Guilliet dimidiam falcatam prati juxta terram ou Marugler a borea.

Item, ou Syex unum falcatam juxta nemus domini undique.

Item, partem suam sex posarum terre cum parcionariis suis sitarum subtus lo Lanciour, et pro premissis debet domino de censu tres solidos duos denarios Gebennenses redditus inclusu illo censu quem debet pro predictis [ou] Guilliet.

Item, debet usagia ut primus.

101 Perrodus dou Roseis juratus, est homo domini et tenet ab eodem res que secuntur tam de tenemento suo quam de tenemento Johannis et Vuilliermeti fratrum vacantis ? ut ipsum dominum ? Waudi sibi dimisorum ad talliam perpetue,

Primo, casale domus sue quam inhabitant cum dua peciola ochie subtus ipsam domum contiguis dicto casali.

101v Item, modicum orti juxta ochiam dicti Levet a borea.

Item, ante rippam eis Boleis unam posam terre juxta terram Johannini ? dou Bugnyon a juria.

Item, ou Mont circa tres falcatas prati juxta nemus domini ~~eirea sibi continentibus~~ ? in sex posis terre subtus le Lanciour cum parcionariis suis.

Item, ou Mont unam falcatam prati juxta pratum heredum Aymonis filii Stephaneti a juria.

Item, partem suam sibi contingentis in sex posis terre subtus le Lanciour cum parcionariis suis.

Item, supra communitatem de Gimel circa duas posas juxta pratum dicti Boubet a borea, et viam a vento.

Item, en Manesser duas posas juxta terram heredum ou Boubet.

Item, ou Crestaller dimidiam posam terre reductam ad pratum dicti Bructins a lacu.

Item, supra la Viz dou Vaux circa unam falcatam prati juxta pratum a la Clemenceta a juria, et pratum Anthonii dou Bugnyon a lacu.

102 Item, ou Coudrer unam posam terre juxta terram heredum Aymonis Escoffier a juria, et terram quam ibidem tenet a borea, Romanimonasterii a lacu.

Item, supra lo Bugnyons unam posam terre juxta terram heredum Johannis Gauther a lacu, et terram dicti Boubet a juria.

Item, Emprinon Devaux ? unam posam terre juxta terram heredum Johannis Pillioz a lacu et juria.

Item, tenet a prioratu Romanimonasterii ou Coudrer dimidiam posam terre juxta terram suam predictam a juria ad dimidiam cupam bladi crescentis ibidem dicto priori.

Item, eis Combes duas falcatas prati juxta pratum eis Frepellins ? a borea.

Item, en Combaragnyons unam posam terre juxta terram Johannini ? Fillieta a juria, et viam a lacu.

Item, eis Oches dimidiam posam terre juxta terram ou Jolobins a lacu.

Item, casale domus quondam predictorum Johannis et Vuilliermi Boust juxta terram que fuit heredibus Henrici Voyler.

Item, en M... ? (possibly Mugnan, but with at least one extra minim) unam posam terre juxta terram dictorum Girodet a vento, et terram eis Frepellins ? a borea.

Item, ante rippam tres posas terre juxta terram Johannini Atholat a vento.

Item, tenet a prioratu Romanimonasterii dimidiam posam terre sitam eis Oches juxta terram suam predictam pro qua debet dicto priori tres denarios cum obolo census, et pro

premissis debet domino de censu annuo quinque solidos unum denarium Gebennenses redditus, et talliam annuatim ad misericordiam domini et usagia predicta.

102v Item, tenet plus a domino dimidiam posam terre juxta terram Johannodus Filiieta a juria, pro qua debet communitati de Gimel ad opus confratrie quatuor denarios Lausannenses census.

102v Stephana filia ou ~~Moveent~~ (inserted : Noveent, which is also clearly written in the margin) jurata, est homo ligius (should be ligia) domini et tenet ab eodem supra molendinum de medio unam posam terre juxta terram eis Atholes a vento, et terram illorum de Saubra a borea, ad unum denarium veterem redditus domino, debet omnia usagia propter messem.

102v Clemencia uxor Stephani de Canali jurata domino, debet duos denarios veteris pro prato suo dou Mont continente circa tres falcatas prati juxta pratum heredum Petri Communaulx a vento, et pratum Humberti Antholat a borea, quod pratum solet tenere quondam a Agnelleta de Porta de Albona ut dicitur in extenta precedenti debet domino panateriam et avenariam pro usagiis.

102v Perreta relicta Johannodi Gauter nomine Johannete filie sue sucepte a dicto Johannodo jurata, est homo legia dicta Johanneta, per confessionem dicte Perrete matrie sue, et tenent a domino unum grossum turrum ? argentum quem sibi debent Johannisi Filiieta pro uno casali, una ochia, sitis ante domum dicti Johannisi ? et continet circa tres fossoratas ? juxta ochiam dicti Johannisi ? a juria, et ochiam dictorum dou Poysours que nunc est in carreria a lacu. (See fol. 112, below.)

Item, en Leschosa unam falcatam prati juxta pratum domini de Albona a lacu, et terram ipsius domini Albone a juria.

Item, in Prato Beria quatuor posas terre juxta carreriam de Longiro a vento, et terram illorum de Furno a borea.

Item, en Combaragnyons duas posas et dimidiam terre juxta terram eis Brugny ? a vento, et carreriam publicam tendentem versus juriam a lacu.

103 Item, subtus lo Lanciour tercium sex posarum terre juxta communitatem de Gimel a juria et partitur cum heredibus ou Mares.

Item, supra lo Bugnyon unam posam terre juxta terram Stephani dou Praz.

Item, ibidem duas posas terre juxta terram ouz Champions a vento, et terram ou Boubet a borea.

Item, in Costa quartem sexdecim posarum vel circa terre et nemoris indivisarum inter ipsum et comparcionarios suos dou Bugnyon juxta communia de Gimel a borea, et terram heredum Andree lo Chevrer ? a vento.

Item, en Pra Rod duas falcatas prati juxta pratum heredum Aymonis Sutoris a borea, et pratum illorum de Romanomonasterio a vento.

Item, in Bochet in loco dicto in Cruce duas posas terre juxta terram Aymonis Champion a borea, et terram eis Renduz a vento.

Item, en Boreres unam falcatam prati juxta pratum eis Marugler a borea, et pascua communia a vento.

Item, en la Buscali ? unam posam terre juxta terram ou Ruchinet a vento.

Item, retro la Bucheli unam posam terre juxta terram ou Chastellanat a juria, et terram Stephani de Prato a lacu, pro hiis debet domino de censu annuo octo solidos novem denarios Gebennenses et usagia ut primus confitens.

103 Johannes filius quondam Nycoleti Chevret ? nomine suo et Jaqueti eius fratratis juratus, sunt homines ligii et per confessionem dicti Johannisi tenent a domino en Bochet versus viam Albone quatuor posas terre juxta terram heredum Vuilliermi Sutoris ex lacu, et juxta terram Petri Sutoris a juria.

103v Item, versus nemus domini circa duodecim posas terre et tacte juxta nemus domini de Costa a juria, et terram heredum Petri de Canali et heredum Aymonis dou Bugnyon.

Item, en Prevondavaux duas falcatas prati juxta pratum illorum de Bonomonte a lacu et juria.

Item, ou Mont circa duas falcatas prati juxta pratum eis Renduz a vento, et terram heredum Aymonetis Sutoris a borea.

Item, subtus Cothebos duas posas terre juxta terram Johannodi Brutins et Anthonii dou Bugnyons ex vento et borea.

Item, ou Curssiez ? Corberes duas posas terre juxta terram Johannini ? Fillieta a juria, et terram confratrie de Gimel a lacu, et pro premissis debet domino de censu octo solidos Gebennenses redditus domino, debet usagia ut primus.

Item, tenent hiidem fratres titulo gagerie de bonis quondam Petri Saralier et Jacobe relicte quondam Johannodi Fabri subtus Mongerel duas partes duarum falcatarum prati juxta pratum Johannodi Brutins ? a parte de Mongerel ad dimidiad bichetum frumenti messe et unum bichetum avene cumulum ad vanum ? ad mensuram vel Albone vel Montis.

103v Johannodus dictus Pallioz et Mermeta filia quondam Perrerii, est homo ligia per confessionem dicti Johannodi et tenet a domino en Bochet tres posas terre juxta terram que fuit Rod dicti Golu a vento, et viam publicam Albone a borea.

104 Item, in Fine dou Fouz unam posam terre juxta terram heredum Vulliermi Escoffier a borea, et terram heredum Perrodi de Canali a vento, ad tres bicheti frumenti puri ad mensuram Albone redditus domino, et debet usagia ut alii supradicta Mermeta de frumento predicto debent *unum bichetum et quartum*, et dictus Johannodus debet *unum cupam et dimidiam cum quarto*. (In order for Johannodus and Mermeta to pay the 3 bicheti, if Mermeta pays 1  $\frac{1}{4}$  bicheti, Johannodus must pay 1  $\frac{3}{4}$  bicheti, not 1  $\frac{3}{4}$  cupe.)

104 Prefatus Johannodus nomine tutorio Jaqueti filii quondam Johannini ? Atholat juratus, est burgensis domini apud Albonam, dictus Jaquetus per confessionem dicti Johannodi, et tenet a domino ou Perey ? in Costa Sancti Eugendi unam falcatam prato juxta pratum quod fuit heredum Johannisi Martini a borea.

Item, ibidem prope medietatem duarum falcatarum prati indivisarum cum heredibus Stephani Athola juxta nemus domini a lacu, et pratum dou Bugnyons a juria, ad duos denarios veteres redditus domino pro predictis, et usagia panem avene, corvatas, calvacatas (=cavalcatas), bagnum, clamam, si ipsa communiteret.

(At the top of the next item is a rather cryptic notation, which we believe should be read as : In A 100 [C], et in G 99 [iiii<sup>xx</sup> xix]. Presumably these are references to folio numbers in other terriers.)

104 Peroneta filia quondam Johannerii dicti Rachnet (in the margin, the name is rendered Rachnet, but perhaps this is an attempt at Ruchinet ?) jurata, est homo ligia domini et tenet a domino en Bochet duas posas terre juxta terram eis Marugler a vento, et terram a la Clementa a borea.

Item, ou Pra unam falcatam prati juxta pratum domini de Alamant a lacu, et aquam molendini a juria.

Item, en Lesspiner duas falcatas prati juxta nemus commune de Mongerel a lacu, et pratum domini Albone a juria.

104v Item, en Vaux dimidiam fosseratam ochie indivise cum dicto Chastellanat juxta terram en Curut ? a borea.

Item, ante Orsins unam posam terre juxta terram en Marcholet ? a borea, et terram Romanimonasterii a vento.

Item, subtus viam communem Albone unam posam terre juxta dictam viam a vento.

Item, in Prato Lambillini ? duas falcatas prati juxta nemus domini a vento, et pratum heredum Perreti Communaux a borea, et pro premissis debet domino de censu decem octo denarios Gebennenses redditus domino et usagia ut alii, de predictis rebus tenet quasdem res Nychola filia dicti Johannodi soror dicte Peronete pro dote sua.

Item, debet eadem pro premissis et Johannes Bructins pro rebus quas tenet de bonis Perrerii Marcollet pro pane meynedari domino novem denarios veteres.

Item, debet eadem et dictus Bructins pro dicto Perrero Marcollet et Johannes li Chastellanat et heredes Johannis Theobardi ut dixit per confessionem suam octo rassos bladi medietatem frumenti messelli et medietatem avene quos debet recolligem eadem Peroneta cum comparcionariis suis, de ipsis debet domino respondem.

Item, tenet eadem pro se a domino unam posam terre sitam ou Corraz (error for Carroz ?) juxta terram Johannis Escoffier a lacu, quem posam nunc tenet ab ipsis Humbertus Athola pro octo denariis Lausannensibus census.

Item, unam posam terre quam tenet Johannodus Rendus ab ipsa pro uno bicheto frumenti sitam in Fago juxta terram Johannis Bructins a vento.

105 Item, quatuor denarios cum obolo quos sibi debet Thomas Sutoris pro una pecia terre site ou Carroz juxta terram eis Poncet ? a vento.

105 Nycola predicta uxor Johannodi Marugler (Marigley, in the margin) de auctoritate ipsius mariti jurata, est hominis ligii (should be ligia) domini et tenet a domino libere ut dicit de bonis matris sue superius limitatis videlicet en Pra Chivaler unam falcatam prati juxta domum de Alamant a vento, et aquam molendini a juria.

Item, subtus viam communem Albone eis Gous ? unam posam terre juxta dictam viam a vento.

Item, tenet a domino unam peciam terre ou Primer ? juxta terram heredum Perrodi dou Poisou a borea, pro qua dat heredibus Perro Puetolz ? de Jerolier ? sex denarios Gebennenses.

105 Johannodus Bergier juratus homo domini ligius filius quondam Berthodi dou Pasquier de Villar et debet usagia ut alii.

105 Johannes dictus Filieta (margin : Fillietaz) de Gimel juratus, est homo ligius domini, et tenet ab eo,

Primo, domum suam quam habitat cum ochia contigua a vento, et continet circa dimidiam posam terre juxta ochiam heredum Nycodi Frepellins a juria, et terram heredum domini de Gland a lacu quam nunc possidet idem Johannes. (Margin refers to the reconnaissance *ut ante* on fol. 94 for Johannes filius quondam Johannodi Filietat, presumably the same person.)

Item, ou Bont circa duas posas terre cum dimidia et duas falcatas prati juxta terram heredum Johannis de Divona a juria, et terram heredum Johannis dou Sanctour a lacu.

Item, subtus Mongerel circa duos falcatas prati juxta rivum d'Estonde ? de Sancto Georgio a borea, et pratum heredum Aymonis dou Bugnyons a vento.

Item, ibidem prope circa dimidiā falcata juxta pratum heredum Petri de Canali a juria.

105v Item, ou Crestellier duas falcatas prati juxta pratum eis Marigler a lacu, et terram et pratum eis Boubet a juria.

Item, en Conthebos ? unam posam terre juxta terram heredum Dogni (=Dompni, Domini) Nycodi Salins ? presbyteri a borea.

Item, en Comba Ragnyons unam posam et dimidiā terre juxta terram heredum Petri Communaux a juria, et terram Perrodi dou Roseis a lacu.

Item, en eodem territorio superius juxta terram illorum dou Passour a lacu, et terram heredum Stephanodi Fabri a juria.

Item, ou Serisier ? de Corberes unam posam terre juxta terram heredum Nycodi Andree Chevre a lacu.

Item, en Balon (written above the line : Bouloz) circa septemdecim posas terre juxta costam communis de Gimel a juria, et terram illorum dou Passour seu a la Moreta ? a lacu.

Item, supra costam circa duas falcatas prati juxta pratum eis Renduz a juria, et quoddam Roches a lacu.

Item, ou Saliex duas falcatas prati inter communia de Gimel undique supra costam circa unam posam terre nemus dou Bugnyons a lacu.

Item, in Prato Auberti subtus Exertines unam falcata prati juxta pratum illorum dou Bugnyons a vento, et pratum eis Bitons ? de Bougie a borea.

Item, supra lo Bugnyons quatuor posas terre juxta mareschum Petri dou Roseis a lacu, et terram heredum Jaqueti Mistralis a juria, pro quibus quatuor posis debet quatuor denarios per annum prioratui Romanimonasterii et quatuor denarios heredibus a la Clementa.

106 Item, versus les Bugnyons circa duas partes unius pose juxta terram heredum Girardi dou Passour a juria quas duas partes nunc tenet in gageriam pro quadraginta solidis Lansanneneses Vuillermus dou Bugnyons ut supra in recognicione sua. (See fol. 100.)

Item, dodecin (=duodecim ?) denarios Lausannenses census quos sibi debent heredes Vulliermi Escoffier pro casali domus sue de Gimel.

Item, quatuor denarios Lausannenses census quos sibi debet Perrerius Escoffier pro ochia que fuit a la Johanna sita subtus domum heredum Aymonis Escoffier.

Item, sex denarios Lausannenses census quos sibi debet Johannis dou Pra pro casali domus sue de Gimel, et pro hiis debet domino decem solidos unum denarium Gebennenses redditus domino.

Item, tenet et debet cum Mermeta uxore Johannis Bessons (no further text).

Item, debet domino usagia ut primus. (Notation after this item points back to fol. 100, de excambio.)

Item, tenet a Johanne Corthesi et Petri Agnel.

Item, tenet a domino unum casale cum muris et ochiam sitam apud Gimel juxta domum heredum Nycoleti Andree Chevre a vento, et ochiam dicti Johannis ? a juria, pro quibus debet heredibus Johannodi Gautey ? filii quondam Perroneti dou Bugnyons duodecim denarios Gebennenses census.

106 Aymonetus dou Roseis juratus, homo talliabilis domini et tenet ab eo domum suam quam habitat apud Gimel cum modico ochie subtus ipsam domum juxta domum Perrodi dou Roseys.

106v Item, in Via Sancti Eugendi unam posam terre juxta terram ecclesie a borea, et terram ou Renduz a vento.

Item, in Monte tres falcatas prati juxta pratum de Germagnier a lacu, et terram Stephanodi de Canali a juria.

Item, partem suam sex posarum terre cum parcionariis suis sitarum subtus lo Lanciouz.

Item, ou Flumaux unam posam terre juxta terram Petri Sutoris a vento.

Item, en Lespineys quartum unius falcate prati juxta pratum eis Grisso ? (perhaps =Griffon ?) a vento.

Item, en la Paluz unam posam terre juxta terram heredum Aymonis Escoffier a lacu, et communia a juria, pro qua consuevit solvere confratrie de Gimel tres denarios et dicto Williet quatuor denarios.

Item, subtus domum suam modicum prati juxta pratum heredum Aymonis Sutoris a lacu.

Item, apud Rippaz circa unam fossoratam cum dimidia vinee juxta vineam Francisci Magnyn ? a vento et juria, pro qua vinea debet dicto Francisco tres denarios veteres (added later : per annum).

Item, en la Comba dimidiad posam terre que fuit de abbergamento ? Sutoris et pro premissis debet domino talliam annuatim ad misericoriam domini et alia omnia usagia, et est sciendum quod in rebus predictis includuntur ? (there is an extra minim in the penultimate syllable, as if the scribe wrote includiuntur) tenementa Perrodi dou Roseys fratris sui et Perronete neptis sue filie Johannis dou Roseis que tenementa domine Waudi sibi dimiserunt ? ad talliam ut per relationem Vulliermi de Billens castellani Moncium pro eo quod vacabant ut in extenta precedenti continetur.

107 Item, tenet a domino ex permutacione facta sibi per Francesiam relictam Jaqueti Autier videlicet in Mongnant unam posam terre juxta terram heredum Perrodi de Colomberio a vento, et pratum heredum Aymonis Escoffier a borea.

107 Jaqueta uxor dicti Aymonis filia Perrerii Communaulx (margin : Communier), Johannodus frater dicte Jaqueti, et Johanneta filia quondam Stephani quondam filii dicti Perrerii absentis, sunt homines talliabiles domini et tenent ab eo per juramentum et per confessionem predicti Aymonis dou Roseys mariti dicte Jaqueti necnon et per juramentum suum ipsius Jaquete,

Primo, unum casale et unam ochiam continentem circa duas fosseratas juxta domum heredum Aymonis Sutoris.

Item, ou Mont in Costa Nemoris duas falcatas prati in duabus peciis una sita est juxta viam juriam a lacu, alias sita juxta pratum Perrodi dou Roseys a vento, ad duos denarios Gebennenses redditus.

Item, en Comba Ragnyon unam posam terre juxta terram Johannini ? Filieta a lacu.

Item, subtus villam circa duas falcatas prati juxta pratum Perrodi Sutoris a juria.

Item, ou Vaux tertium unius falcate prati juxta pratum heredum Theobaldi dou Bugnyons a juria, et pratum Jaquelii (=Jaquerii ?) Marigler a lacu.

Item, partem suam sex posarum terre predictarum dou Lanciour cum parcionariis suis et pro premissis debet domino ultra dictum censum, talliam annuatim ad misericordiam et usagia cum erunt inserita (=insita ?) solvendas.

107v Francesia filia quondam Aymonis Escofferii de Gimello, et Jacobus maritus eius juratis, sunt homines ligii domini et tenet ab eodem nomine dicte Francesie retro domum Perrodi dou Roseys circa unam posam terre juxta viam publicam a juria, ibidem inclusa quadam pecia quam habuerunt ? in escambium (=excambium) a Perroneto dou Bugnyons pro quadam posa terre sitam en la Comba quam Johannodis Gauter ibidem tenet a domino.

Item, unam casale domus sue situm apud Gimel juxta casale heredum Perrodi Communaulx a vento.

Item, ante domum predictam aliam domum quam inhabitant cum casale juxta terram heredum Vulliermi de Cresto a lacu.

Item, en Mugnant in Campo dou Terraux tres posas terre juxta viam a juria, et rivum a lacu.

Item, ou Syex duas falcatas prati juxta nemus domini a vento, pratum Perrodi dou Roseys a borea.

Item, tenet a domino en Bochet medietatem quatuor posarum terre indivisarum inter se et heredes Vulliermi Escoffier juxta terram domini a lacu, et terram Johannis Bructins a juria.

Item, tertium vinee que continet circa duas posas site subtus le Croset juxta vineam Richardi dou Croset a juria et lacu, pro qua tota vinea debet heredibus Johannis dou Croset duos denarios Lausannenses.

Item, en la Pra subtus Gimel unam falcatam prati juxta pratum Thome Chapel a borea, et rivum a vento, ad unum bichetum frumenti redditus domino.

108 Item, debet ultra predicta pro premissis octo solidos tres denarios Gebennenses redditus domino.

Item, tenet nomine quo supra de bonis quondam Bruneti Guilliet in Boreres unam posam cum dimidia juxta terram eis Rochinet a borea, et terram Vulliermi dou Bugnyons a vento ad decem novem denarios Gebennenses domino.

Item, debent domino annuatim pro usagia unum bichetum frumenti messe pro messis, unum bichetum avene primaveri ? ad mensuram Montis, unam gallinam, unum panum valentem duos denarios Gebennenses, calvatatam (=cavalcata) et corvatas bis in anno scilicet in vere et in autopno quas corvatas non percipit Mistralis de Mont.

Item, tenet a domino en Mugnant nomine permutacionis sibi facte per Jaquetam filiam quondam Perrodi dicti Communaulx uxorem Aymonis dou Roseis, videlicet quandam ochiam sitam in villa de Gimel juxta domum heredum Aymonis Escoffier a borea, et ochiam Perrodi dou Roseys a vento.

108 Perrerius Escoffier de Gimel (in the margin, Escoffier dictus Sutor) juratus, est homo ligius domini et tenet ab eodem en Mugnyant unam posam terre juxta terram heredum Johannini ? Athola a vento, et terram heredum Henrici de Altacuria a borea, in Prato Rod duas falcatas prati juxta pratum heredum Vulliermi fratris sui a borea, et pratum heredum Jaqueti dou Bugnyons a vento.

Item, ou Prilbit ? (perhaps an error for Priwit or Prawit ?) de la Fin unam posam et dimidiad terre juxta terram eis Renduz a juria.

Item, en la Fins ubi dicitur in Fabrica unam posam terre supra recognitis in recognicione Francesie filie quondam Aymonis fratris dicti Perrerii que est de rebus pertinentes ? ad domum de Chastel in dicta recognicione continetur.

108v Item, tenet a domino in Mongeret unam posam terre juxta terram heredum dicti Regar a juria.

Item, terciam partem unius vinee que continet circa duas posas sitas subtus lo Crest prout in recognicione dicte Francesie limictatas prout qua debetur Johannis dou Croset duos denarios ut in dicta recognicione.

Item, medietatem unius pose vinee et dimidię site in Perreria subtus Mont juxta vineam heredum Vulliermi de Croseto a lacu, et aliam medietatem tenent heredes Vulliermi fratris sui.

Item, domum suam quam habitat apud Gimel cum casali et orto retro juxta viam a parte juria, et terram eis Rendu a lacu.

Item, medietatem unius pose terre site en Bochet juxta terram heredum Andree Chevre a lacu, et terram illorum dou Bugnyons a juria.

Item, subtus Costam medietatem septem posarum terre sitarum juxta terram heredum Johannis Burdet a lacu, et terram illorum dou Bugnyons a juria, et partitur iste octo pose ultimo limictate cum Thome filio suo.

Item, ex permutacione per ipsum Perrerium cum Johannodo et Vulliermeto fratribus filiis Perrerii Bost dou Roseys dimidię posam terre reductam ad pratum sitam ou Chanoz juxta pratum illorum dou Bugnyons a juria, et pratum heredum Perrerii Communaulx a lacu, videlicet pro quadam pecia sita ou Buad juxta pratum illorum dou Bugnyons a lacu.

Item, ex permutacione sibi facta per Theobaldum et Johannini ? dou Bugnyons fratres dimidię posam terre reductam ad pratum sitam ou Chanoz juxta pratum suum predictum a lacu, videlicet pro una posa terre sita en la Comba dictorum fratrum a borea.

109 Item, tenet a domino de tenemento quondam Stephanodi Cubillo ? (possibly = Cuvit) dimidię posam terre in Fine juxta Stephani de Pra in gageriam pro certo precio et eius literis contento.

Item, en la Paluz tenet a domino duas posas terre juxta terram Aymonis dou Roseys a juria, et terram heredum Nycodi Andree a lacu.

Item, tenet ou Syex quinque falcatas prati juxta pratum Mermeti de Lanternel clericu a borea, et juxta costam nemoris a vento, et juxta pratum heredum Johannini ? de Bugnyuz, et pro premissis debet domino septem solidos unus denarium Lausannenses. (After this item, in another hand : debet usagia ut Francesia eiusdem soror ante, [fol.] 107. The reference is to the reconnaissance of Francesia on fol. 107v, and the usagia on fol. 108.)

109 Jaqueta filia Benedicti Jolubin uxorque Nycodi douz Bugnyon de auctoritate ipsorum patris et mariti jurata, erat burgensis apud Mont et tenet a domino domum suam cum casali sitam apud Gimel cum orto juxta terram heredum ou Boubet ex lacu, et debet usagia ut alii.

109 Johannodus filius quondam Johannerii Marugle (margin : Mariglier) juratus, nichil tenet a domino ut dicit, tam debet domino bannum et clamam si ipsa communiteret et debet domino omnia usagia propter calvacatam (=cavalcata) et capones.

109 Thomas filius Pererii Sutoris predicti (margin : Sutor & Escoffey) juratus, est homo ligius domini et tenet ab eodem en Borreres unam posam terre juxta pratum heredum Perrerii Girodi ex lacu, et terram Johannis dou Possiour ? a juria.

Item, in Pratis subtus Gimel quartum unius falcate prati indivise cum heredibus Vulliermi Sutoris juxta pratum Perrodi de Canali a juria, et rivulum a lacu.

109v Item, en Flumiaux quatuor posas terre juxta terram Johannis Davy a vento, et terram suam que movetur a prioratu Romanimonasterii a borea.

Item, in Monte de Gimel unam falcatam sitam supra les Combès juxta pratum heredum Aymonis Rigaux a borea, et pratum heredum Aymonis Saragins a vento.

Item, supra Mongerel duas posas terre juxta terram dou May de Sancto Eugendo a lacu et borea.

Item, in Monte Sancti Eugendi quinque falcatas prati et nemoris juxta pratum Mermeti de Laytravel clericu a borea, et nemus domini Mon ? (=Mont ?) a vento.

Item, tenet domum suam que habitat apud Gimel juxta domum patris sui a borea.

Item, en Bochet cum patre suo medietatem unius pose terre juxta terram heredum Andree Chevre a lacu.

Item, subtus Costam cum patre suo medietatem septem posarum terre juxta terram Johannodi Burdet a lacu, et terram illorum dou Bugnyons a juria.

Item, tenet a domino tam de tenemento suo quam de excambio facto cum Johanne Chastellenat eis Gous duas posas et dimidiam terre juxta terram suam.

Item, ou Flumaux duas posas et dimidiam terre juxta terram heredum Johannis Davy ex vento.

Item, en la Fiougerey unam falcatam prati juxta pratum quod fuit dicti Palliodi a borea, et pro premissis debet domino de censu annuo septem solidos unum denarium Gebennenses, unum bichetum avene redditus, et omnia alia usagia ut pater eius predictus.

110 Litera domini Guilliermi de Grandissono militis domini Sancte Crucis et Albone contra Johannem filium quondam Jannini dicti Fileta de Gimel, 02 jun 1380, predictus Johannes Filieta owes cense to Johannodus Gauter dicti loci, 12 denarios Gebennenses in festo Beati Andree, pro una pecia ochie sita in villa de Gimel juxta ochiam dicti Johannis quam acquisivit a Johanne Andree a lacu, et carreria publica tendentem per medium ville a borea, Hinc est quod dictus Johannes pro se et suis confitetur tenere imperpetuum a dicto domino dictam ochiam continentem tres fosseratas unacum edificio existente in dicta villa sub annuo censu dictorum duodecim denarios Gebennenses census..., actum Albone presentibus Nycodo de Mollens domicello a dicto Johanne Gimel curato de Feschier, Johannis Monrichier coram quo ita est. (Margin : Est ante, 102 in recognizione Gauteri.) (The date is written *Anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo secunda die mensis juni*. As is typical in medieval Latin dates in this region, all the words expressing the year are grammatically masculine, while the day is feminine. Even though we would usually find the day written as *die secunda mensis junii*, the gender tells

us that *secunda* is the day, not part of the year, and so the year is 1380, not 1382. In classical Latin, *dies* is officially masculine, but is sometimes feminine, particularly in the singular and when referring to a fixed time, such as a date. This usage is found at least as early as the writings of Julius Caesar. In the medieval terriers, *dies* is almost always feminine when used to express dates.)

110 Litera contra Jaquetum Cristini de Gimel: Nota quod die decima sexta mensis junii ? (=16 jun 1380) prefatus Jaquetus pro se et suis confitetur tenere et velle tenere imperpetuum a predicto domino Guillermo et suis quandam parvam domum cum quodam orto eidem contiguo sitam in villa de Gimel juxta domum dicti Jaqueti per metas interpositas a vento, et pascuam communem a borea, sub annuo censu duorum denariorum Lausannensium monete census solvendorum annuatim perpetue dicto domino vel mandato suo in festo Beati Michaelis.

110v Item, confitetur debere annuatim pro predictis de elemosina confratrici Sancti Spiritus de Gimel duodecim denarios Lausannenses census solvendos ut supra, actum Albone anno quo supra, presentibus testibus quibus supra, idem Johannis Monrichier.

110v Litera contra Perretum Escoffier de Gimel, 16 jun 1380 (eadem die et coram testibus quibus supra), dictus Perretus pro se et suis confitetur tenere imperpetuum a dicto domino Guillermo et suis, quandam peciam terre sitam in via tendenti a villa de Gimel versus Sanctum Georgium juxta dictam viam a borea et juria, et terram upsius Perreti a vento et lacu, sub annuo censu duorum solidorum solvendorum annuatim censualiter in festo Beati Michaelis, actum ut supra anno quo supra, idem Johannis Monrichier.

110v Litera contra Johannodum Charpilliat de Gimel, 17 may 1380, dictus Johannodus pro se et suis confitetur tenere imperpetuum a dicto domino et suis duas falcatas prati situm ou Mont supra Gimel in loco dicto en la Forneri juxta pratum dictum Maladoz quod possident heredes Johannis Escoffier a vento, et pratum Johannodi Pallio a borea, sub annuo censu decem denariorum Lausannensium census solvendorum annuatim perpetue in festo Beati Michaelis dicto domino vel mandatao suo, actum apud Gimel presentibus Domino Johanne Grivel ? curatus de Feschier, et Perrero ? Escoffier de Gimel anno quo supra, idem Johannes Monrichier.

110v Litera contra Martinum Chanaux de Gimel, 20 may 1380, dictus Martinus pro se et suis imperpetuum confitetur tenere a dicto domino quandam peciam terre continentem tres posas sitas in territorio de Gimel loco dicto en la Bachieli ? juxta terram Janini dou Bugnyons a juria, et terram Johannodi Joffrey a lacu, sub annuo censu et perpetuo redditus unius cupe cum dimidiam boni frumenti communis ad mensuram Albone census solvendis annis singulis dicto domino vel mandato suo in festo Beati Michaelis, actum Albone presentibus Domino Johanne Grivel ? curato de Feschier, et Johanne Andree de Gimel. (Margin indicates this property was later held ½ by Petrus Billiard and ½ by Johannes Boleys.)

111 **Apud Gimel de Excambio** (marginal notation here : Est jam ante, fo. i<sup>C</sup>.)

Primo, anno quo supra die quatuordecima januarii (=14 jan , but in what year? The date 14 januarii also occurs, without the year, but possibly meaning 1359, in Fh 109, fol. 57v, the same section referenced above on fol. 100, which seems to duplicate the section that begins here

on fol. 111. In fact, marginal notations in Fh 101 at both fols. 100 and 111 alert us to the duplication, although they appear to have been made in different years. A detailed comparison has not yet been made.)

111 Vuilliermus dou Bugnyons de Gimel juratus, est homo ligius domini et tenet ab eo,

Primo, in Costa circa octo posas terre juxta communia de Gimel a borea, et terram que fuit Aymonet de Theobaldi dou Bugnyons a vento. (Margin indicates this property was later held by Petrus Janini et Glaudius eius nepos.)

Item, en Bochet unam posam terre juxta terram domini superius et inferius.

Item, en Syex medietatem duarum falcatarum prati indivisarum cum Anthonio dou Bugnyons juxta nemus domini a vento, et pratum ou Chastellanat a borea.

Item, en la Paluz unam falcatam prati juxta pratum Romanimonasterii ? a borea.

Item, ou Sougy duas falcatas prati juxta pratum de Bonomonte a vento.

Item, ou Poysat duas falcatas prati juxta pratum heredum dicti Bost a borea, et lo Rochex a vento. (Margin indicates this property was later held by Petrus et Glaudius Janini.)

111v Item, de dote matris sue ou Fayes unam posam terre juxta terram Johannis dou Santour a vento, et terram nobilium de Brussinel, et pro premissis debet domino viginti denarios Gebennenses redditus.

Item, debet idem domino pro messe per annum unum bichelum frumenti messelli, unum caponem, unum bichelum avene ad mensuram Montis, unum panum valentem duas denarios Gebennenses, bastimentis castri, calvacatam (=cavalcatam), et corvatas bis in anno scilicet in vere et in autompno quos corvatas non percipit Mistralis de Mont racione qua in recognicione sua.

Item, tenet a domino ut dicit in gageriam pro quatuor libris tribus solidis Lausannensibus pro qua restitucione dotis quandam Mermete sororis sue que fuit uxor Johannis Chastellenat en Pra Rod unam falcatam prati juxta pratum ecclesie a borea, et pratum Johannodi Gauter a vento, pro qua debet unum denarium heredibus Aymonis Sestalli de Albona.

Item, tenet titulo gagerie de bonis Johannodi Filieta pro quadraginta solidis Lausannensibus circa duas partes unius pose terre site versus loz Bugnyon juxta terram heredum Aymonis dou Mares a lacu, et terram heredum Girardi dou Poisour a juria.

Item, tenet idem et Vuilliermus Jolobin a domino de bonis domino de Chastagnia ? de bonis que fuerunt ou Veler en Pra Monctouz unam falcatam prati juxta pratum heredum ou Boubet a lacu, et viam publicam a vento.

Item, en Crestande unam posam terre juxta terram dou Nuet ? a lacu, et terram ou Bolet a juria.

Item, en Perrerais ? versus casale Henriodi unam posam terre juxta terram Perrodi dou Rouseys a juria, et commune de Gimel a lacu.

112 Item, en Lespiney unam posam terre et prati juxta terram Aymonis filii Stephaneti a juria ad duos bichetos frumenti messelli domino apud Chastagnerea ?

112 Vulliermus li Jolobin juratus, erat burgensis apud (inserted : Gimel) et Mont et tenet ab eo domum suam ante casali sitam apud Gimel cum orto juxta terram herendum ou Boubet a lacu, pro quibus dat per annum decem denarios veteres in festo Beati Johannis Baptisti Johannodo Gauter filio quondam Perreti dou Bugnyon qui ipsas tenet a domino ut in recognicione sua debet domino pro usagiis pane, avene, corvatas, bannum, et clamam si ipsa commicteret, et calvacatam (=cavalcatam).

112 Johannodus Gauterii filius quondam Perronerii filii Jaquerii dou Bugnyonz juratus, est homo ligius domini et tenet ab eo unum *grossum* (clear) *turrum* ? argentum (whatever this object was, the word must be grammatically masculine or neuter, agreeing with *grossum*, and that fact seems to rule out an alternate reading such as *corona*, which is feminine—see fol. 102v, where this object is mention in connection with Perreta, widow of this Johannodus Gauterii, a citation that bears on the question of the dates of these passages, since Johannodus is alive on fol. 112 but already deceased on fol. 102v – based on our analysis above at fols. 100 and 111, the passage on fol. 102v should be from 1366, while the passage on fol. 112 should be from 1359) quem sibi debet Janninus Filieta pro uno casali et una ochia sitis ante domum dicti Janini et continet circa tres fosseratas juxta ochiam ipsius Janini a juria, et ochiam illorum dou Puesyour que nunc est in carreria a lacu.

Item, en Lesclosa unam falcatam prati juxta pratum domini de Albona et terram ipsius domini Albone a juria.

Item, en Prato Beria ? tres posas terre juxta carreriam de Bougerot ? a vento, et terram illorum de Furno a borea.

Item, en Comba Ragnyon duas posas et dimidiam terre juxta terram eis Brunes a vento, et carreriam tendentem versus juriam a lacu.

Item, subtus lo Lancyour tercium sex posarum juxta communitatem de Gimel a juria, et partitetur cum heredibus ou Mares.

112v Item, supra lo Bugnyon unam posam terre juxta terram Stephani de Prato a lacu.

Item, ibidem duas posas terre juxta terram ou Champion a vento, et terram ou Bobet a borea.

Item, in Costa quartum sexdecim posarum vel circa terre et nemoris indivisarum inter ipsum et comparcionarios suos douz Bugnyons juxta communia de Gimel a borea, et terram heredum Andree lo Chevre a vento.

Item, en Pra Rod duas falcatas prati juxta pratum heredum Aymonis Sutoris a borea, et pratum illorum de Romanomonasterio a vento.

Item, en Bochet in loco dicto in Cruce duas posas terre juxta terram Aymonis Champion a borea, et terram eis Rendu a vento.

Item, en Borerres unam falcatam prati juxta pratum eis Marugler a borea, et pascua communia a vento.

Item, ante la Buchely unam posam terre juxta terram ou Rochonet a vento.

Item, retro la Buchely unam posam terre juxta terram ou Chastellenat a juria, et terram Stephani de Prato a lacu, ad octo solidos novem denarios, pro premissis debet usagia ut predictus Vulliermus du Bugnyon.

**Ita est extractum et copiatum juxta et secundum formam *mandati dominicalis in fine presentis libri copiati* facta colacione diligenti de presenti transcripto seu copia de verbo ad verbum ad originales leteras et instrumenta eorumdem cum clero domini subscripto per me clericum et custodem clavium ? (with one extra minim) **Croti ipsius domini nostri.** (It is not clear whether this attestation pertains to the entire volume up to this point, or only to the section labelled “Apud Gimel de Excambio”, or from fol. 76, where this script begins. A very similar attestation is found on fol. 136v, presumably referring to the next section, *Feuda Nobilia*, or conceivably to the entire volume up to that point. However, if we can identify the “mandatus dominicalis” that this passage tells us should be found at the “end of the present volume”, we might logically conclude that this notice must be later than the date of the mandate. The sovereign mandate in question, dated in 1426, is found on fol. 136, immediately preceding the attestation on fol. 136v. Thus, the physical volume Fh 101, excluding the much later copy of the *Feuda Nobilia*, must date from after 1426. Further, a comparison of the texts on fols. 112v and 136-136v reveals that the physical text is not the copy attested by the “claviger” Petrus Crote, because his name is rendered Croti here on fol. 112v, Curti in the mandate by Amedeus, Duke of Savoie, and Crote in the parallel attestation on fol. 136v, and also because none of these is signed. The text prepared by Crote, copied from the “extract” of Montrichier and supplemented by other material, was evidently copied, imperfectly, by someone else at a later date, before the notations by Petrus Mangie were added.)**